
LAND BREMENTABELLE 05

01.01. - 31.12.05BERICHTSZEITRAUM

P O L I Z E I L I C H E  K R I M I N A L S T A T I S T I K
-  GRUNDTABELLE INTERNET  -

LANDESKRIMINALAMT
BREMEN

STRAFTATEN INSGESAMT

STRAFTATEN GEGEN DIE SEXUELLE
SELBSTBESTIMMUNG

SONST. SEX. MIßBRAUCH
(§§176,176A,176B,179,182, 183,183A
STGB)

DAV. SEX. MIßBR. V. KINDERN
(§§176,176A,176B STGB)

DAV. SEX. HANDLUNGEN NACH §176
ABS. 1+2 STGB

DAV. EXHIBITION.HANDLUNGEN U.
ERREG. ÖFFENTL. ÄRGERNISSES
(§§183,183A STGB)

DAV. SEXUELLER MIßBRAUCH V.
JUGENDLICHEN, §182 STGB

AUSNUTZ. SEXUELLER NEIGUNG
(§§180,180A,181A,184,184A,184B,18
4C,184D,184E STGB)

DAR. VERBR.PORN. ERZEUGNISSE
(§184 STGB)

DAR.
GEWERBSMÄßIGES/BANDENMÄßIGE
S HANDELN (§184 ABS.4 STGB)

DAR. BESITZ/VERSCHAFFUNG VON
KINDERPORNOGRAPHIE (§184 ABS.5
STGB)

DAR. VERBREITUNG VON
KINDERPORNOGRAPHIE/NUR 2.VERS.
(GEM. §184 ABS.3 STGB)

567

19

3

1

1

1

1

16

16

1

6

7

100,0

3,4

0,5

0,2

0,2

0,2

0,2

2,8

2,8

0,2

1,1

1,2

30 5,3----

1000

1300

1310

1311

1320

1330

1400

1430

1432

1433

1434

SCHL.
ZAHL
DER
TAT STRAFTAT

ANZAHL
FÄLLE

% AN-
TEIL AN
ALLEN
TATEN

VER-
SUCHE IN %

GE-
DROHT

GE-
SCHOSS.

AUFGR-
KLÄRTE
FÄLLE IN %

ERMITT.
TATVER-
DÄCHT.

 - MIT SCHUSSWAFFE -

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

507

16

2

1

1

14

14

6

6

89,4

84,2

66,7

100,0

100,0

87,5

87,5

100,0

85,7

335

15

2

1

1

13

13

6

6

13,445

NICHTDEUTSCHE
 --TATVERDÄCHT. --

ANZAHL IN %



LAND BREMENTABELLE 05

01.01. - 31.12.05BERICHTSZEITRAUM

P O L I Z E I L I C H E  K R I M I N A L S T A T I S T I K
-  GRUNDTABELLE INTERNET  -

LANDESKRIMINALAMT
BREMEN

ROHEITSDELIKTE (SOWEIT
N.ANDERW. ERFAßT) UND
STRAFTAT. G. D. PERS. FREIHEIT

KÖRPERVERLETZUNG(§§ 223-
227,229,231 STGB)

DAV. VORSÄTZLICHE LEICHTE
KÖRPERVERLETZUNG (§223)

STRAFTATEN GEGEN DIE
PERSÖNLICHE FREIHEIT (§§232-
233A,234,235,236,239-
239B,240,241,316C STGB)

DAV.
FREIHEITSBERAUBUNG,NÖTIGUNG,
BEDROHUNG (§§239,240,241 STGB)

DAV. BEDROHUNG (§241 STGB)

DIEBSTAHL INSGESAMT

DIEBST. OHNE ERSCHW. UMST.(§§
242,247,248 A-C STGB)

DIEBST. UNTER ERSCHW. UMST.(§§
243, 244, 244A STGB)

DIEBST. IN/AUS DIENST-,BÜRO-
FABRIKATIONS-,WERKSTATT-
U.LAGERRÄUMEN

DIEBST. IN/AUS
GASTSTÄTTEN,KANTINEN,HOTELS U.
PENSIONEN

3

1

1

2

2

2

4

2

2

1

1

1

1

0,5

0,2

0,2

0,4

0,4

0,4

0,7

0,4

0,4

0,2

0,2

0,2

0,2

1

1

1

1

25,0

50,0

100,0

100,0

2000

2200

2240

2300

2320

2323

****

3***

4***

*10*

310*

*15*

415*

SCHL.
ZAHL
DER
TAT STRAFTAT

ANZAHL
FÄLLE

% AN-
TEIL AN
ALLEN
TATEN

VER-
SUCHE IN %

GE-
DROHT

GE-
SCHOSS.

AUFGR-
KLÄRTE
FÄLLE IN %

ERMITT.
TATVER-
DÄCHT.

 - MIT SCHUSSWAFFE -

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

2

1

1

1

1

1

2

1

1

66,7

100,0

100,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

2

1

1

1

1

1

5

1

4

50,0

100,0

100,0

1

1

1

NICHTDEUTSCHE
 --TATVERDÄCHT. --

ANZAHL IN %



LAND BREMENTABELLE 05

01.01. - 31.12.05BERICHTSZEITRAUM

P O L I Z E I L I C H E  K R I M I N A L S T A T I S T I K
-  GRUNDTABELLE INTERNET  -

LANDESKRIMINALAMT
BREMEN

DIEBST. IN/AUS
WARENHÄUSERN,VERKAUFSRÄUME
N,SELBSTBEDIE-NUNGSLÄDEN

DAR. LADENDIEBST.(DIEBST.V.
AUSGEL.WAREN DURCH KUND.
WÄHR.D.GESCHÄFTSZEIT)

DIEBST. VON FAHRRÄDERN EINSCHL.
UNBEFUGTER INGEBRAUCHNAHME

VERMÖGENS UND
FÄLSCHUNGSDELIKTE

BETRUG (§§ 263, 263A, 264,264A,
265, 265A, 265B STGB)

DAV. WAREN- UND
WARENKREDITBETRUG

DAV. SONSTIGER
WARENKREDITBETRUG

DAV. WARENBETRUG

DAV. GELDKREDITBETRUG

DAV. KREDITBETRUG (§ 263 STGB)

DAV. BETRUG MITTELS
RECHTSWIDRIG ERLANGTER
UNBARER ZAHLUNGSMITTEL

DAV. SCHECKS

1

1

1

1

1

1

494

492

385

99

286

2

2

21

1

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

87,1

86,8

67,9

17,5

50,4

0,4

0,4

3,7

0,2

28

28

16

10

6

1

1

5,7

5,7

4,2

10,1

2,1

4,8

100,0

*25*

425*

*26*

426*

***3

3**3

5000

5100

5110

5112

5113

5140

5143

5160

5161

SCHL.
ZAHL
DER
TAT STRAFTAT

ANZAHL
FÄLLE

% AN-
TEIL AN
ALLEN
TATEN

VER-
SUCHE IN %

GE-
DROHT

GE-
SCHOSS.

AUFGR-
KLÄRTE
FÄLLE IN %

ERMITT.
TATVER-
DÄCHT.

 - MIT SCHUSSWAFFE -

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

1

1

1

1

444

442

362

92

270

2

2

16

1

100,0

100,0

100,0

100,0

89,9

89,8

94,0

92,9

94,4

100,0

100,0

76,2

100,0

4

4

4

4

271

270

207

49

168

2

2

10

1

15,5

15,6

15,5

10,2

16,7

50,0

50,0

20,0

100,0

42

42

32

5

28

1

1

2

1

NICHTDEUTSCHE
 --TATVERDÄCHT. --

ANZAHL IN %



LAND BREMENTABELLE 05

01.01. - 31.12.05BERICHTSZEITRAUM

P O L I Z E I L I C H E  K R I M I N A L S T A T I S T I K
-  GRUNDTABELLE INTERNET  -

LANDESKRIMINALAMT
BREMEN

DAV. KREDITKARTEN

DAV. DATEN VON
ZAHLUNGSKARTEN

DAV. SONSTIGE UNBARE
ZAHLUNGSMITTEL

DAV. SONSTIGER BETRUG

DAV. LEISTUNGSBETRUG

DAV. LEISTUNGSKREDITBETRUG

DAV. COMPUTERBETRUG (§263A
STGB)

DAV. BETRUG MIT ZUGANGSBER. ZU
KOMMUNIKATIONSDIENST.

DAV. EINMIETBETRUG

DAV. KONTOERÖFFNUNGS- UND
ÜBERWEISUNGSBETRUG

DAV. KREDITVERMITTLUNGSBETRUG

UNTERSCHLAGUNG (§§ 246,
247,248A STGB)

SONST. STRAFTATBESTÄNDE
(STGB)

BEGÜNSTIGUNG,STRAFVEREITELG.U
ND HEHLEREI (§§257-261 STGB)

DAR. SONSTIGE HEHLEREI (§§259-
260A STGB)

ALLE SONSTIGEN
STRAFTATENGEMÄß STGB -OHNE
VERKEHRSDEL.

3

7

10

84

6

4

30

11

1

2

30

2

21

1

1

20

0,5

1,2

1,8

14,8

1,1

0,7

5,3

1,9

0,2

0,4

5,3

0,4

3,7

0,2

0,2

3,5

11

1

1

1

8

13,1

3,3

9,1

50,0

26,7

5164

5165

5169

5170

5171

5172

5175

5179

5182

5183

5189

5300

6000

6300

6320

6700

SCHL.
ZAHL
DER
TAT STRAFTAT

ANZAHL
FÄLLE

% AN-
TEIL AN
ALLEN
TATEN

VER-
SUCHE IN %

GE-
DROHT

GE-
SCHOSS.

AUFGR-
KLÄRTE
FÄLLE IN %

ERMITT.
TATVER-
DÄCHT.

 - MIT SCHUSSWAFFE -

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

3

3

9

62

6

3

21

6

1

25

2

17

1

1

16

100,0

42,9

90,0

73,8

100,0

75,0

70,0

54,5

100,0

83,3

100,0

81,0

100,0

100,0

80,0

7

1

1

62

6

4

20

7

1

24

2

15

1

1

14

14,3

14,5

10,0

14,3

100,0

20,8

13,3

14,3

1

9

2

1

1

5

2

2

NICHTDEUTSCHE
 --TATVERDÄCHT. --

ANZAHL IN %



LAND BREMENTABELLE 05

01.01. - 31.12.05BERICHTSZEITRAUM

P O L I Z E I L I C H E  K R I M I N A L S T A T I S T I K
-  GRUNDTABELLE INTERNET  -

LANDESKRIMINALAMT
BREMEN

DAR. BELEIDIGUNG (§§185-187,189
STGB)

DAR. BELEIDIGUNG AUF SEXUELLER
GRUNDLAGE (§§185-187,189 STGB)

DAR. SACHBESCHÄDIGUNG §§ 303 -
305A STGB

DAR. DATENVERÄNDERUNG,
COMPUTERSABOTAGE (§§303A,303B
STGB)

DAR. AUSSPÄHEN VON DATEN
(§202A STGB)

STRAFRECHTLICHE NEBENGESETZE

STRAFRECHTLICHE
NEBENGESETZEAUF DEM
WIRTSCHAFTSSEKTOR

DAV. STRAFTATEN GEGEN
URHEBERRECHTSBESTIMMUNGEN

DAR. SOFTWAREPIRATERIE
(PRIV.ANWENDUNG, Z.B.
COMPUTERSPIELE)

DAV. STRAFTATEN I.Z.M. LEBENS- U.
ARZNEIMITTELN

DAR. STRAFTATEN
N.D.ARZNEIMITTELGESETZ

STRAFTATEN GEGEN SONSTIGE
STRAFRECHTL. NEBENGESETZE -
OHNE VERKEHRSDELIKTE -

DAR. STRAFTATEN GEGEN DAS
SPRENGSTOFF-, WAFFEN- U.
KRIEGSWAFFENKONTROLLGESETZ

12

3

3

3

3

26

19

18

2

1

1

4

1

2,1

0,5

0,5

0,5

0,5

4,6

3,4

3,2

0,4

0,2

0,2

0,7

0,2

1 3,8

6730

6731

6740

6742

6780

7000

7100

7150

7151

7160

7162

7200

7260

SCHL.
ZAHL
DER
TAT STRAFTAT

ANZAHL
FÄLLE

% AN-
TEIL AN
ALLEN
TATEN

VER-
SUCHE IN %

GE-
DROHT

GE-
SCHOSS.

AUFGR-
KLÄRTE
FÄLLE IN %

ERMITT.
TATVER-
DÄCHT.

 - MIT SCHUSSWAFFE -

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

12

3

1

1

1

26

19

18

2

1

1

4

1

100,0

100,0

33,3

33,3

33,3

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

10

4

1

1

1

27

20

19

2

1

1

4

1

10,0

25,0

100,0

100,0

1

1

1

1

NICHTDEUTSCHE
 --TATVERDÄCHT. --

ANZAHL IN %



LAND BREMENTABELLE 05

01.01. - 31.12.05BERICHTSZEITRAUM

P O L I Z E I L I C H E  K R I M I N A L S T A T I S T I K
-  GRUNDTABELLE INTERNET  -

LANDESKRIMINALAMT
BREMEN

DAV. STRAFTATEN GEGEN DAS
WAFFENGESETZ

RAUSCHGIFTDELIKTE (BTM-GESETZ
VOM 28.07.1981) SOWEIT NICHT
BEREITS ANDERS ERFAßT

DAV. ALLGEMEINE VERSTÖßE
GEGEN §29 BTM-GESETZ

DAV. MIT SONSTIGEN BTM

STRAFTATEN GEGEN
STRAFRECHTLICHE NEBENGESETZE
AUF DEM UMWELTSEKTOR

DAR. STRAFTATEN NACH DEM
CHEMIKALIENGESETZ

DAR.
STRAFT.N.D.BUNDESNATURSCHUTZ-
, TIERSCHUTZ-,BUNDESJAGD-,
PFLANZENSCHUTZGES.

STRAFTATEN INSGESAMT (OHNE
7250)

RAUSCHGIFTKRIMINALITÄT
INSGESAMT

WIRTSCHAFTSKRIMINALITÄT

DAR. BEI BETRUG

COMPUTERKRIMINALITÄT

UMWELTKRIMINALITÄT

STRAßENKRIMINALITÄT

1

1

1

1

2

1

1

567

1

3

3

49

3

1

0,2

0,2

0,2

0,2

0,4

0,2

0,2

100,0

0,2

0,5

0,5

8,6

0,5

0,2

1

1

30

2

1

50,0

100,0

5,3

4,1

33,3

7262

7300

7310

7319

7400

7410

7430

8900

8910

8930

8931

8970

8980

8990

SCHL.
ZAHL
DER
TAT STRAFTAT

ANZAHL
FÄLLE

% AN-
TEIL AN
ALLEN
TATEN

VER-
SUCHE IN %

GE-
DROHT

GE-
SCHOSS.

AUFGR-
KLÄRTE
FÄLLE IN %

ERMITT.
TATVER-
DÄCHT.

 - MIT SCHUSSWAFFE -

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

tt

1

1

1

1

2

1

1

507

1

3

3

31

3

1

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

89,4

100,0

100,0

100,0

63,3

100,0

100,0

1

1

1

1

2

1

1

335

1

3

3

31

3

1

13,4

66,7

66,7

12,9

45

2

2

4

NICHTDEUTSCHE
 --TATVERDÄCHT. --

ANZAHL IN %


