LANDESKRIMINALAMT BREMEN  SCHL. ZAHL DER TAT STRAFTAT  STRAFTATEN INSGESAMT  1000 STRAFTATEN GEGEN DIE SEXUELLE SELBSTBESTIMMUNG			POLIZEILICHE KRIMINALSTATISTIK - GRUNDTABELLE INTERNET -							TABELLE 05 BERICHTSZEITRAUM		LAND BREMEN 01.01 31.12.05	
SCHL. ZAHL DER		ANZAHL FÄLLE	% AN- TEIL AN ALLEN TATEN	VER- SUCHE	IN %		USSWAFFE - GE- SCHOSS.	AUFGR- KLÄRTE FÄLLE	IN %	ERMITT. TATVER- DÄCHT.	NICHTDEU TATVERD ANZAHL		
			100,0	30	5,3			507	89,4	335	45	13,4	
1000		19	3,4					16	84,2	15			
1300	SONST. SEX. MIßBRAUCH (§§176,176A,176B,179,182, 183,183A STGB)	3	0,5					2	66,7	2			
1310	DAV. SEX. MIßBR. V. KINDERN (§§176,176A,176B STGB)	1	0,2										
1311	DAV. SEX. HANDLUNGEN NACH §176 ABS. 1+2 STGB	1	0,2										
1320	DAV. EXHIBITION.HANDLUNGEN U. ERREG. ÖFFENTL. ÄRGERNISSES (§§183,183A STGB)	1	0,2					1	100,0	1			
1330	DAV. SEXUELLER MIßBRAUCH V. JUGENDLICHEN, §182 STGB	1	0,2					1	100,0	1			
1400	AUSNUTZ. SEXUELLER NEIGUNG (§§180,180A,181A,184,184A,184B,18 4C,184D,184E STGB)	16	2,8					14	87,5	13			
1430	DAR. VERBR.PORN. ERZEUGNISSE (§184 STGB)	16	2,8					14	87,5	13			
1432	DAR. GEWERBSMÄßIGES/BANDENMÄßIGE S HANDELN (§184 ABS.4 STGB)	1	0,2										
1433	DAR. BESITZ/VERSCHAFFUNG VON KINDERPORNOGRAPHIE (§184 ABS.5 STGB)	6	1,1					6	100,0	6			
1434	DAR. VERBREITUNG VON KINDERPORNOGRAPHIE/NUR 2.VERS. (GEM. §184 ABS.3 STGB)	7	1,2					6	85,7	6			

LANDESKRIMINALAMT BREMEN				ZEILICHI - GRUND	E KRIMI TABELLE II	TABELLE 05 BERICHTSZEITRAUM		LAND BREMEN 01.01 31.12.05				
SCHL. ZAHL DER		ANZAHL	% AN- TEIL AN ALLEN	VER-			USSWAFFE - GE-	AUFGR- KLÄRTE		ERMITT. TATVER-	NICHTDE TATVERD	ÄCHT
TAT	STRAFTAT	FÄLLE	TATEN	SUCHE	IN %	DROHT	SCHOSS.	FÄLLE	IN %	DÄCHT.	ANZAHL	IN %
2000	ROHEITSDELIKTE (SOWEIT N.ANDERW. ERFAßT) UND STRAFTAT. G. D. PERS. FREIHEIT	3	0,5					2	66,7	2	1	50,0
2200	KÖRPERVERLETZUNG(§§ 223- 227,229,231 STGB)	1	0,2					1	100,0	1	1	100,0
2240	DAV. VORSÄTZLICHE LEICHTE KÖRPERVERLETZUNG (§223)	1	0,2					1	100,0	1	1	100,0
2300	STRAFTATEN GEGEN DIE PERSÖNLICHE FREIHEIT (§§232- 233A,234,235,236,239- 239B,240,241,316C STGB)	2	0,4					1	50,0	1		
2320	DAV. FREIHEITSBERAUBUNG,NÖTIGUNG, BEDROHUNG (§§239,240,241 STGB)	2	0,4					1	50,0	1		
2323	DAV. BEDROHUNG (§241 STGB)	2	0,4					1	50,0	1		
****	DIEBSTAHL INSGESAMT	4	0,7	1	25,0			2	50,0	5		
3***	DIEBST. OHNE ERSCHW. UMST.(§§ 242,247,248 A-C STGB)	2	0,4					1	50,0	1		
4***	DIEBST. UNTER ERSCHW. UMST.(§§ 243, 244, 244A STGB)	2	0,4	1	50,0			1	50,0	4		
*10*	DIEBST. IN/AUS DIENST-,BÜRO- FABRIKATIONS-,WERKSTATT- U.LAGERRÄUMEN	1	0,2									
310*		1	0,2									
*15*	DIEBST. IN/AUS GASTSTÄTTEN,KANTINEN,HOTELS U. PENSIONEN	1	0,2	1	100,0							
415*		1	0,2	1	100,0							

В	LANDESKRIMINALAMT BREMEN				TABELLE II	TABELLE 05 BERICHTSZEITRAUM		LAND BREMEN 01.01 31.12.05				
SCHL. ZAHL DER TAT	STRAFTAT	ANZAHL FÄLLE	% AN- TEIL AN ALLEN TATEN	VER- SUCHE	IN %	- MIT SCH GE- DROHT	GE- SCHOSS.	AUFGR- KLÄRTE FÄLLE	IN %	ERMITT. TATVER- DÄCHT.	NICHTDEU TATVERD. ANZAHL	JTSCHE ÄCHT IN %
*25*	DIEBST. IN/AUS WARENHÄUSERN,VERKAUFSRÄUME N,SELBSTBEDIE-NUNGSLÄDEN	1	0,2					1	100,0	4		
425*		1	0,2					1	100,0	4		
*26*	DAR. LADENDIEBST.(DIEBST.V. AUSGEL.WAREN DURCH KUND. WÄHR.D.GESCHÄFTSZEIT)	1	0,2					1	100,0	4		
426*		1	0,2					1	100,0	4		
***3	DIEBST. VON FAHRRÄDERN EINSCHL. UNBEFUGTER INGEBRAUCHNAHME	1	0,2									
3**3		1	0,2									
5000	VERMÖGENS UND FÄLSCHUNGSDELIKTE	494	87,1	28	5,7			444	89,9	271	42	15,5
5100	BETRUG (§§ 263, 263A, 264,264A, 265, 265A, 265B STGB)	492	86,8	28	5,7			442	89,8	270	42	15,6
5110	DAV. WAREN- UND WARENKREDITBETRUG	385	67,9	16	4,2			362	94,0	207	32	15,5
5112	DAV. SONSTIGER WARENKREDITBETRUG	99	17,5	10	10,1			92	92,9	49	5	10,2
5113	DAV. WARENBETRUG	286	50,4	6	2,1			270	94,4	168	28	16,7
5140	DAV. GELDKREDITBETRUG	2	0,4					2	100,0	2	1	50,0
5143	DAV. KREDITBETRUG (§ 263 STGB)	2	0,4					2	100,0	2	1	50,0
5160	DAV. BETRUG MITTELS RECHTSWIDRIG ERLANGTER UNBARER ZAHLUNGSMITTEL	21	3,7	1	4,8			16	76,2	10	2	20,0
5161	DAV. SCHECKS	1	0,2	1	100,0			1	100,0	1	1	100,0

	KRIMINALAMT REMEN	POLIZEILICHE KRIMINALSTATISTIK TABELL - GRUNDTABELLE INTERNET - BERICH								TSZEITRAUM	LAND BREMEN 01.01 31.12.05	
SCHL. ZAHL DER		ANZAHL	% AN- TEIL AN ALLEN	VER-	IN O		JSSWAFFE - GE- SCHOSS.		IN %	ERMITT. TATVER- DÄCHT.	NICHTDEU TATVERDA ANZAHL	JTSCHE
	STRAFTAT			SUCHE	IN %							
5164	DAV. KREDITKARTEN	3	0,5					3	100,0	7	1	14,3
5165	DAV. DATEN VON ZAHLUNGSKARTEN	7	1,2					3	42,9	1		
5169	DAV. SONSTIGE UNBARE ZAHLUNGSMITTEL	10	1,8					9	90,0	1		
5170	DAV. SONSTIGER BETRUG	84	14,8	11	13,1			62	73,8	62	9	14,5
5171	DAV. LEISTUNGSBETRUG	6	1,1					6	100,0	6		
5172	DAV. LEISTUNGSKREDITBETRUG	4	0,7					3	75,0	4		
5175	DAV. COMPUTERBETRUG (§263A STGB)	30	5,3	1	3,3			21	70,0	20	2	10,0
5179	DAV. BETRUG MIT ZUGANGSBER. ZU KOMMUNIKATIONSDIENST.	11	1,9	1	9,1			6	54,5	7	1	14,3
5182	DAV. EINMIETBETRUG	1	0,2					1	100,0	1	1	100,0
5183	DAV. KONTOERÖFFNUNGS- UND ÜBERWEISUNGSBETRUG	2	0,4	1	50,0							
5189	DAV. KREDITVERMITTLUNGSBETRUG	30	5,3	8	26,7			25	83,3	24	5	20,8
5300	UNTERSCHLAGUNG (§§ 246, 247,248A STGB)	2	0,4					2	100,0	2		
6000	SONST. STRAFTATBESTÄNDE (STGB)	21	3,7					17	81,0	15	2	13,3
6300	BEGÜNSTIGUNG,STRAFVEREITELG.U ND HEHLEREI (§§257-261 STGB)	1	0,2					1	100,0	1		
6320	DAR. SONSTIGE HEHLEREI (§§259- 260A STGB)	1	0,2					1	100,0	1		
6700	ALLE SONSTIGEN STRAFTATENGEMÄß STGB -OHNE VERKEHRSDEL.	20	3,5					16	80,0	14	2	14,3

В	KRIMINALAMT REMEN			ZEILICHE - GRUNDI	TABELLE II	TABELLE 05 BERICHTSZEITRAUM		LAND BREMEN 01.01 31.12.05				
SCHL. ZAHL DER		ANZAHL	% AN- TEIL AN ALLEN	VER-		- MIT SCH	USSWAFFE - GE-	AUFGR- KLÄRTE		ERMITT. TATVER-	NICHTDEI TATVERD ANZAHL	
TAT	STRAFTAT	FÄLLE	TATEN	SUCHE	IN %	DROHT	SCHOSS.	FÄLLE	IN %	DÄCHT.	ANZALIL	
6730	DAR. BELEIDIGUNG (§§185-187,189 STGB)	12	2,1					12	100,0	10	1	10,0
6731	DAR. BELEIDIGUNG AUF SEXUELLER GRUNDLAGE (§§185-187,189 STGB)	3	0,5					3	100,0	4	1	25,0
6740	DAR. SACHBESCHÄDIGUNG §§ 303 - 305A STGB	3	0,5					1	33,3	1	1	100,0
6742	DAR. DATENVERÄNDERUNG, COMPUTERSABOTAGE (§§303A,303B STGB)	3	0,5					1	33,3	1	1	100,0
6780	DAR. AUSSPÄHEN VON DATEN (§202A STGB)	3	0,5					1	33,3	1		
7000	STRAFRECHTLICHE NEBENGESETZE	26	4,6	1	3,8			26	100,0	27		
7100	STRAFRECHTLICHE NEBENGESETZEAUF DEM WIRTSCHAFTSSEKTOR	19	3,4					19	100,0	20		
7150	DAV. STRAFTATEN GEGEN URHEBERRECHTSBESTIMMUNGEN	18	3,2					18	100,0	19		
7151	DAR. SOFTWAREPIRATERIE (PRIV.ANWENDUNG, Z.B. COMPUTERSPIELE)	2	0,4					2	100,0	2		
7160	DAV. STRAFTATEN I.Z.M. LEBENS- U. ARZNEIMITTELN	1	0,2					1	100,0	1		
7162	DAR. STRAFTATEN N.D.ARZNEIMITTELGESETZ	1	0,2					1	100,0	1		
7200	STRAFTATEN GEGEN SONSTIGE STRAFRECHTL. NEBENGESETZE - OHNE VERKEHRSDELIKTE -	4	0,7					4	100,0	4		
7260	DAR. STRAFTATEN GEGEN DAS SPRENGSTOFF-, WAFFEN- U. KRIEGSWAFFENKONTROLLGESETZ	1	0,2					1	100,0	1		

В	KRIMINALAMT REMEN			ZEILICHI - GRUND	TABELLE 05 BERICHTSZEITRAUM		LAND BREMEN 01.01 31.12.05					
SCHL. ZAHL DER TAT	STRAFTAT	ANZAHL FÄLLE	% AN- TEIL AN ALLEN TATEN	VER- SUCHE	IN %	- MIT SCH GE- DROHT	GE- SCHOSS.	AUFGR- KLÄRTE FÄLLE	IN %	ERMITT. TATVER- DÄCHT.	NICHTDEI TATVERD ANZAHL	UTSCHE DÄCHT IN %
7262	DAV. STRAFTATEN GEGEN DAS WAFFENGESETZ	1	0,2					1	100,0	1	•••••	
7300	RAUSCHGIFTDELIKTE (BTM-GESETZ VOM 28.07.1981) SOWEIT NICHT BEREITS ANDERS ERFAßT	1	0,2					1	100,0	1		
7310	DAV. ALLGEMEINE VERSTÖßE GEGEN §29 BTM-GESETZ	1	0,2					1	100,0	1		
7319	DAV. MIT SONSTIGEN BTM	1	0,2					1	100,0	1		
7400	STRAFTATEN GEGEN STRAFRECHTLICHE NEBENGESETZE AUF DEM UMWELTSEKTOR	2	0,4	1	50,0			2	100,0	2		
7410	DAR. STRAFTATEN NACH DEM CHEMIKALIENGESETZ	1	0,2	1	100,0			1	100,0	1		
7430	DAR. STRAFT.N.D.BUNDESNATURSCHUTZ-, TIERSCHUTZ-,BUNDESJAGD-, PFLANZENSCHUTZGES.	1	0,2					1	100,0	1		
8900	STRAFTATEN INSGESAMT (OHNE 7250)	567	100,0	30	5,3			507	89,4	335	45	13,4
8910	RAUSCHGIFTKRIMINALITÄT INSGESAMT	1	0,2					1	100,0	1		
8930	WIRTSCHAFTSKRIMINALITÄT	3	0,5					3	100,0	3	2	66,7
8931	DAR. BEI BETRUG	3	0,5					3	100,0	3	2	66,7
8970	COMPUTERKRIMINALITÄT	49	8,6	2	4,1			31	63,3	31	4	12,9
8980	UMWELTKRIMINALITÄT	3	0,5	1	33,3			3	100,0	3		
8990	STRAßENKRIMINALITÄT	1	0,2					1	100,0	1		